
Крыўскі сельскі  Савет 
дэпутатаў 

РАШЭННЕ 
 
22 марта 2022 г. № 66 
 
аг.Крыўск 

Кривский сельский Совет 
депутатов 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

 
аг.Кривск 

 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельсовета за 2021 год 

 

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Кривский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год 
по доходам в сумме 149 290,52 белорусского рубля (далее – рубль) и 
расходам в сумме 148 429,44 рубля с превышением доходов над 
расходами в сумме 861,08 рубля (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования. 

 

Председатель                                                                    Т.П.Краснякова        
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

      УТВЕРЖДЕНО  
                                                                            Решение Кривского         
                                                                            сельского Совета депутатов 

      22.03.2022 № 66 
        

ОТЧЕТ об исполнении бюджета  
Кривского сельсовета за 2021 год                                                    (рублей) 

ДОХОДЫ Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 107 737,00 116 900,90 117 652,67

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 102 852,00 109 340,18 109 964,45

Подоходный налог с физических лиц 102 852,00 109 340,18 109 964,45

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 3 985,00 6 770,82 6 770,82

Земельный налог  1 906,00 2 696,37 2 696,37

Налог на недвижимость 2 079,00 4 074,45 4 074,45

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 900,00 789,90 917,40

Государственная пошлина 900,00 789,90 917,40

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 477,00 3 211,10 3 319,81

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 4,00 4,00 7,22

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов 

 

4,00 4,00 7,22

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 1 415,00 3 192,60 3 286,11

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 900,00 1 072,03 1 072,03

Компенсации расходов государств 75,00 540,57 634,08

Доходы от имущества, 
конфискованного и иным способом 
обращенного в доход государства 440,00 1 580,00 1 580,00

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 58,00 14,50 14,50

Штрафы 58,00 14,50 14,50

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 0,00 0,00 11,98



 
 

ДОХОДЫ 

Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 11,98

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 28 318,04 28 318,04

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 0,00 28 318,04 28 318,04

Иные межбюджетные трансферты 0,00 28 318,04 28 318,04

ВСЕГО 109 214,00 148 430,04 149 290,52

РАСХОДЫ Утверждено 
по бюджету

Внесено 
изменений и 
дополнений  

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 73 974,00 111 164,36 111 163,88
Государственные органы общего 
назначения  71 330,00 69 053,38 69 052,90
Органы местного управления и 
самоуправления 71 330,00 69 053,38 69 052,90
Резервные фонды 515,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных 
исполнительных  и 
распорядительных  органов 515,00 0,00 0,00
Другая общегосударственная 
деятельность 200,00 28 469,24 28 469,24
Иные общегосударственные  
вопросы 200,00 28 469,24 28 469,24
Межбюджетные трансферты 1 929,00 13 641,74 13 641,74
Трансферты бюджетам других 
уровней 1 929,00 13 641,74 13 641,74
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 35 240,00 37 265,68 37 265,56
Благоустройство населенных 
пунктов 35 240,00 37 265,68 37 265,56
ВСЕГО 109 214,00 148 430,04 148 429,44
Профицит (+), дефицит (-) 0,00 0,00 861,08

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
(НАПРАВЛЕНИЯ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА СЕЛЬСОВЕТА 

Утверждено 
по бюджету

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -861,08
ВНУТРЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -861,08



 
 

Изменение остатков средств 
бюджета 0,00 0,00 -861,08
Остатки на начало отчетного 
периода 1 995,14 1 995,14 1 995,14
Остатки на конец отчетного периода 1 995,14 1 995,14 2 856,22
Предоставление средств 0,00 3 000,00 3 000,00
Предоставление бюджетных 
кредитов 0,00 3 000,00 3 000,00
Возврат средств 0,00 -3 000,00 -3 000,00
Возврат бюджетных кредитов 0,00 -3 000,00 -3 000,00
 
 

 
 
 
 
 
 

 


